
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0$ » // 20 г. №
г. Чебаркуль

О проведении мероприятий, 
посвящённых 75-ой годовщине 
Победы в Великой Отечественной 
войне 1941 - 1945г.г.

Во исполнение Федерального закона от 13.03.1995г. № 32-ФЗ «О днях 
воинской Славы и памятных датах России», с целью проведения городских 
мероприятий, посвящённых 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов, на высоком организационном и художественном уровне, 
руководствуясь статьями 36, 37 Устава муниципального образования 
«Чебаркульский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета (приложение 1).
2. Утвердить план подготовки и проведения общегородских 

мероприятий (приложение 2).
3. Отделу ИКТ (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в 

установленном порядке
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Чебаркульского городского округа

До ||



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Чебаркульского городского округа 
от 7/ 2019г. № 4V<f

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению городских 

праздничных мероприятий, посвящённых 
75-ой годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945г.г.

Виноградова С.А. - заместитель главы по социальным вопросам, 
председатель оргкомитета;

Ерёмин О.В. - заместитель главы по городскому хозяйству,
сопредседатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Акиров А.Р.

Васильева Л.В.

Винс Е.Р.

Герасимов В.П.

Ковалёва Т.В.

Кодина А. А.
Кузнецова О.А.
Матрёнин В.В.

Прутова С.В.

Перемыкина Н.А.

Попова Н.Е.
Старостин С.М.

Таймасова О.Г.

Штыка А.Г.

- начальник Управления жилищно-коммунального 
хозяйства;

- начальник Управления культуры;

- начальник межмуниципального отдела МВД России 
«Чебаркульский» (по согласованию);
- начальник Чебаркульского военного гарнизона (по 
согласованию);

- член Совета Регионального отделения ООД «Поисковое 
движение России» в Челябинской области;

- начальник Управления по физической культуре и спорту;
- начальник управления социальной защиты населения;
- исполняющий должность военного комиссара г.Чебаркуля 
(по согласованию);

- координатор общественного движения «Бессмертный 
полк» в г.Чебаркуле;
- председатель комитета по стратегическому развитию 
администрации городского округа;

- начальник Управления образования;
- председатель Собрания депутатов Чебаркульского 
городского округа (по согласованию);

- заместитель главы по бюджетному процессу, начальник 
Финансового управления;

- председатель городского Совета ветеранов.

Заместитель главы городского 
округа по социальным вопросам С.А. Виноградова



2

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Чебаркульского городского округа 
от Ж/Z 2019г. №

План
мероприятий Чебаркульского городского округа, 

посвящённых празднованию 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

№ 
п/ 
п

Наименование мероприятия Срок Ответственный 
исполнитель

1 Обследование памятников, посвящённых 
Великой Отечественной войне и мест 
захоронений воинов-чебаркульцев

до сентября
2019г.

УЖКХ, 
Управление 

культуры
2 Организация и проведение акция «Живая 

память потомков Победы»
с

01.04.2019
по

09.05.2020

Администрац 
ИЯ 

города, 
Управление 
образования

3 Ремонтные работы памятника в парке 
Победы

до мая 
2020г.

УЖКХ

4 Ремонтные работы памятника на Братской 
могиле (городское кладбище) и установка 
плит, с целью увековечения памяти о воинах 
умерших в госпиталях Чебаркуля

до мая 
2020г.

УЖКХ

5 Размещение тематических баннеров в городе 
на стендах, домах и на зданиях 
муниципальных учреждений

февраль - 
март 

2020г.

Руководители 
муниципальны 
х учреждений

6 Размещение табличек на жилых домах «Здесь 
живёт ветеран Великой Отечественной 
войны»

январь- 
февраль 
2020г.

УЖКХ

7 Смотр-конкурс школьных музеев, 
посвященный 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

январь - 
февраль 
2020г.

Управление 
образования, 

образовательн 
ые

организации
8 Проведение классных часов - встреч с 

ветеранами Великой Отечественной войны, 
тружениками тыла, «Судьбы, опаленные 
войной»

февраль- 
май 

2020г.

Управление 
образования,

9 Месячник по военно-патриотическому 
воспитанию детей, посвященный 75-летию

февраль
2020г.

Управление 
образования,



3

Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов (по отдельному плану)

образовательн 
ые 

организации
10 Смотр художественной самодеятельности 

предприятий и организаций города «Мы 
памяти нашей верны»

март
2020г.

Управление 
культуры

и Пешеходные экскурсии «Парк Победы - 
память поколений», «Узкоколейка - дорога 
военных лет»

март-май

2020г.

Управление 
культуры

12 Фестиваль военно-патриотической песни 
среди обучающихся школ город «Победа в 
сердце каждого живёт»

март
2020г.

Управление 
образования, 

образовательн 
ые 

организации
13 Вечера - чествования и награждение 

ветеранов Великой Отечественной войны и 
тружеников тыла

апрель - 
май 

2020г.

Управление 
культуры, 
Управление 
образования, 
Управление 
социальной 
защиты 
населения

14 Организация и проведение «Недели добра» 
(помощь ветеранам Великой 
Отечественной войны «Волонтёрами 
Победы»)

апрель, 
2020г.

Управление 
социальной 
защиты 
населения

15 Выставка изобразительного искусства 
«Война глазами художника»

апрель - 
май 

2020г.

Управление 
культуры

16 Привлечение жителей города к участию в 
реализации проектов «Бессмертный полк» и 
«Г еоргиевская лента»

май
2020г.г.

Управления и 
отделы 

администраци 
и города

17 Городской конкурс творческих работ 
«Вклад чебаркульцев в Победу»

май 
2020г.

Управление 
культуры

18 Поздравление участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны на дому

май 
2020г.

Управление 
социальной 
защиты 
населения

19 Праздничная программа, посвященная 75- 
летию Победы в Великой Отечественной 
войне «Нам 41 -ый не забыть, нам 45-ый 
славить!»

9 мая 
2020г.

Администрац 
ИЯ 
города, 
Управления и



4

Великой Победе»:
- торжественные митинги у памятника 
павшим воинам - чебаркульцам, на аллее 
героев;
- выставка военной техники и прохождение 
солдат воинов Чебаркульского гарнизона;
- концерты на городской площади и в 
солдатских клубах;
- выступление сводного хора Победы;
- массовое гуляние;
- праздничный салют

отделы 
администраци 
и, учреждения 
и 
предприятия 
города

20 Легкоатлетическая эстафета памяти Героя
Советского Союза П.И. Ардышева

май 
2020г.

Управление 
по 
физической 
культуре и 
спорту

21 Открытое Первенство города по самбо, 
посвящённое Дню Победы

май 
2020г.

Управление 
по 
физической 
культуре и 
спорту

22 Турнир по греко - римской борьбе, 
посвященный Дню Победы

май
2020г.

Управление 
по 
физической 
культуре и 
спорту

Заместитель главы городского 
округа по социальным вопросам С.А. Виноградова


